
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600177

177

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 12/2022

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de escritório, em
atendimento as necessidades do SESI e ao SENAI.

Data de abertura: 03/03/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do
Piauí, torna público e leva ao conhecimento das empresas especializadas que será aberto
processo licitatório referente a Pregão Presencial nº 001/2022, objetivando a aquisição de
equipamentos para climatização central do tipo VRF, com compressor inverter,
funcionamento só frio, de alto rendimento silenciosamente, para utilização em atividades
do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí, no lapso
temporal de 12 (doze) meses, cujo critério de julgamento será o de Menor Preço Global e
que será processado e julgado pelo Senhor Pregoeiro e Comissão Permanente de Licitações
do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí e regido
pelo Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI. A reunião para recebimento e
abertura das propostas das empresas interessadas em se habilitarem ao referido processo
dar-se-á às 09h, do dia 04 de março de 2022, na sala de Licitações do Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí, localizada na cidade de Parnaíba
(PI), na Rua Riachuelo, 455, 1º andar, Centro. As normas reguladoras do mencionado
processo licitatório encontram-se afixadas no Quadro de Avisos do Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí e suas cópias estão à disposição
de quaisquer empresas que deseje obtê-las perante a Comissão Permanente de Licitações
do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional do Piauí, que
atende na sala de Licitações do endereço mencionado, onde serão prestados maiores e
melhores informações.

Parnaíba-PI, 15 de fevereiro de 2022.
CÍCERO DE SOUSA BRITO

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a
complementação da construção do Centro de Excelência em Educação Profissional e
Assistência Técnica Rural em Tangará da Serra/MT, conforme Edital e anexos,
disponibilizados no site do SENAR: www.cnabrasil.org.br/senar/licitacao. DATA DA
ABERTURA: 08/03/22, 9h. LOCAL: Sede do SENAR/MT, R. Eng. Edgard Prado Arze, Qd. 1,
Setor A, s/n - Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE PENALIDADE

O SEST- Serviço Social do Transporte tornam pública a aplicação da penalidade
de SUSPENSÃO DE LICITAR OU CONTRATAR, pelo prazo de 02 (dois) anos, à empresa
EMPRESA IRMÃOS CASTRO EIRELI, CNPJ nº 04.340.890/0001-31, com fulcro no art. 32 do
Regulamento de Licitações e Contratos do SEST SENAT e documentos anexados ao Processo
nº 072/2020.

Departamento Executivo SEST SENAT

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 8/2021

Repetição

QUARTA SESSÃO
O Sesc em Minas comunica os interessados na licitação de modalidade

CONCORRÊNCIA N° 0008/2021, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração
comercial e criativa para Loja situada no Sesc Palladium, com vitrine para a Av e n i d a
Augusto de Lima, para venda de produtos nos segmentos de artigos de papelaria, livros
e/ou artigos de vestuário e acessórios e/ou artigos de viagem, e/ou artigos de decoração
em geral, podendo também o cessionário realizar neste espaço ações culturais, conforme
especificações contidas no Edital e em seus Anexos, que promoverá no dia 18/02/2022 às
14:30hrs, a Quarta Sessão Pública, em obediência ao Edital, no endereço: Rua dos
Tupinambás, 956 - Centro, Belo Horizonte/MG.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0007-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0007-PG, cujo objeto é a

elaboração de projeto arquitetônico executivo e projetos complementares de

engenharia, contemplando estudos preliminares, projeto básico, projeto executivo e

serviços complementares para a construção do bloco principal da Unidade Operacional

Sesc Altamira. A sessão de lances será às 9h do dia 03/03/2022 no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está disponível no site www.sesc-

pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS

Pregoeira

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 9/2022 -SRP

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 09 horas do dia 04 de março de 2022, a licitação, na
modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço, por lote, destinada ao registro de
preços, para futura e eventual aquisição e instalação de equipamentos de cozinha, todos
de uso profissional, de acordo com as necessidades dos restaurantes, comedorias e
lanchonetes do Sesc em Pernambuco, em conformidade com as especificações técnicas
descritas no Termo de Referência (Anexo I), observadas as demais condições estabelecidas
no instrumento convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar
o respectivo instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes
ou www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 08 horas
do dia 02 de março de 2022 até as 12 horas do dia 03 de março de 2022. A Sessão Pública
de Lances será realizada às 09 horas do dia 04 de março de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 922574.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 10/2022 (C/S)

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 14 horas do dia 25 de fevereiro de 2022, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço, por lote, destinada à aquisição e
montagem de equipamentos de projeção e sonorização indicados para uma sala de
exibição com o perfil de utilização de cinema digital com conteúdo DCP (Digital Cinema
Package), padrão atual, e com possibilidade de reprodução de conteúdo alternativo, para
o cinema do Centro de Produção Cultural, Tecnologia e Negócios - CPC GARANHUNS, em
conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência
(Anexo I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e
seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o respectivo instrumento
convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes ou www.licitacoes-
e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 08 horas do dia 24 de
fevereiro de 2022 até as 10 horas do dia 25 de fevereiro de 2022. A Sessão Pública de
Lances será realizada às 14 horas do dia 25 de fevereiro de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 922508.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3240.2022.NLI.PE.0037.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e administração de cartão
de crédito, para custeio de despesas com passagem aérea e rodoviária, hospedagem,
locação de veículo, eventos, aplicativos de mobilidade urbana, no Brasil e no Exterior, pelo
período de 60 (sessenta) meses, em atendimento à Gerência de Logística e Administração
da FIEMG. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
24/02/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 24/02/2022. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG, torna público a Contratação da empresa Transur Transporte
Rodoviário Mansur Ltda. do Município de Juiz de Fora, CNPJ (20.850.400/0001-01),
referente ao fornecimento de vale transporte para um período de 60 meses, estimado em
R$ 120.120,00 sendo Fundamentada Art. 10º, do seu RLC.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 111/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de teste
ergométrico para atendimento à unidade do SESI Niterói. Data de abertura: 03/03/2022 às
10h00min. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 SESI - DR/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 SESI - DR/TO
O SESI-DR/TO por intermédio da CPL, torna público que fará realizar no dia

24 de fevereiro de 2022, às 09 horas na Escola SESI - situado na Rua Dom Emanuel,
nº 1.347, Bairro Senador, na cidade de Araguaína-TO, a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é contratação de
empresa para prestação de serviços de instrutoria, sob demanda, para atendimento às
demandas do SESI-DR/TO e prefeitura Municipal de Araguaína para o Projeto de
Trabalho Técnico e Social (PTTS) do Programa Minha Casa Minha Vida a serem
desenvolvidos nos empreendimentos Lago Azul I, III e IV. Edital disponível através do
site do SESI: www.sesi-to.com.br. Mais informações pelo e-mail:
cpl@sistemafieto.com.br Fone: 063 3229 - 5742.

OBS.: Em combate a pandemia, será obrigatório o uso de máscara para a
participação da sessão pública de licitação. Cada participante deverá trazer sua própria
máscara. Caso o representante apresente coriza, febre, gripe, tosse, dificuldade para
respirar, dor muscular, fadiga ou outros sintomas da COVID 19, não poderá participar
da sessão pública. O SESI-TO solicita aos fornecedores que encaminhem apenas um
representante para a reunião, de forma a evitar aglomerações. SERÁ ACEITO EN V E LO P E
VIA POSTAL.

Palmas/TO, 15 de fevereiro de 2022.
KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




